<sup>157</sup> Zygmunt Tarnowski h. Rola, kanonik łowicki w l. 1676—1703 (Witeska, jw. s. 78).

<sup>158</sup> Karol Affayta, m.in. kanonik łowicki w l. 1676—1692 (Witeska, jw. s. 77—78).

<sup>159</sup> Procuratorem wybrano dotychczasowego zastępcę — kan. Głuszyńskiego.

p.d. Wosdasi electionem pro canonicatu iuxta statuta et privilegia Ven. Capituli: quibus parendo decreti tulit et produxit instantiam celsissimi principis ad V. Capitulum. Cui annuendo et fraterno amore certando, eundem pro electo suscipiendum praesens generale capitulum duxit, —<sup>m</sup> prout iam —<sup>m</sup> suscepit, illique gratias egit.

[952] s. 448—449. *De summa Leszczyniana pro turii contegenda.*

[953] s. 450—451. *Ordinatio summae pro contegenda turri.*

[954] s. 451. *[De consolationibus].* Pro consolationibus inter praesentes ducentos quinquaginta florenos dividendos esse duxit, et notario flor. decem.

(F. 4) d. 8 — sequbus decembribus in capitulo generali Conceptionis BMV — — in bonis mensae Mysłaków <sup>160</sup>:

[955] s. 451. *De cultu Divino.* Committitur hoc negotium per illibus dnisi procuratori et notario.

[956] s. 452. *De praesentiis perillustrium dominorum.* Qui vult lucrari refectiones ex perillustribus dominis, tenebitur in primis diebus cuiuslibet mensis condescendere ad bona mensae vel per litteras obdestinare, ob quam causam non poterit condescendere.

[957] s. 452. *De consolationibus.* Pro consolationibus perillustres domini sescentos florenos assignaverunt inter praesentes dividendos, pro moderno capitulo tantum.

[958] s. 452—453. *[Reliqua negotia].* In reliquo negotio ad conferentiam cum dominis deputatis <sup>161</sup> ad S. Regiam Maiestatem <sup>162</sup>, necnon cum exsecutoribus et successoribus ratione praetensionum olim illmi Olszowski archiepiscopi Gnesnensis Ven. Capituli et ecclesiae ad decimam quintam ianuarii in anno 1678, seu pro opportunitate temporis capitulum hoc, tum et cum illmo Lipski <sup>163</sup> nominato Leopoliensi ratione bonorum Kozłów <sup>164</sup> tractatus isti differuntur. In quo termino, quidquid in superscriptis negotiis concluditur, hoc totum fiet sub auctoritate praesentis generalis capituli.

### Annus 1678

(F. 3) d. 31 maii <sup>165</sup> — sequbus iunii in capitulo generali Pentecostes:

[959] s. 455. *Quietatio procuratoris* <sup>166</sup>.

<sup>m—m</sup> Dwa razy w aktach.

<sup>160</sup> Może z powodu zarazy w Łowiczu, chociaż w aktach o tym nie zaznaczono.

<sup>161</sup> Deputowanymi byli kustosz Krajewski i kan. Grabowski.

<sup>162</sup> Jan III Sobieski, król Polski w l. 1674—1696.

<sup>163</sup> Konstanty Lipski h. Łada — zob. przyp. 140.

<sup>164</sup> Kozłów, wieś z kościołem par. w dek. sochaczewskim na terenie diec. poznańskiej.

<sup>165</sup> Julii — błędnie akta.

<sup>166</sup> Prokuratorem znowu został kan. Głuszyński.

[960] s. 456. *De bonis mensae.* Deputantur ad revisionem bonorum mensae perilles dni procurator et Tarnowski.

[961] s. 456. *De censibus omnibus.* Committitur perilli dno procuratori, ut iuxta inscriptiones vindicet census. In casu non solutionis inequitationem faciendam iniunxit. Ad quam inequitationem p. Tarnowski deputatur.

[962] s. 458. *De subsidio charitativo.* Subsidium charitativum solvat perillis dnus procurator in capitulo praesenti tantum exsistentibus, videlicet praeposito, custodi, Magnuski, Głuszyński, Stawowski, Grabowski, Paprocki, Wosdasi, Tarnowski, Affayta. Duas contributiones praeteritas, salvis quietationibus eorum, qui persolverunt. Sistendo autem exsecutioni a bonis capitularibus, Ven. Capitulum decernit, quatenus pro absentibus eadem contributiones solvantur ex decimis per dnum procuratorem. Familiam vero in curiis subicit V. Capitulum iudicio d. procuratoris.

[963] s. 458. [*De consolationibus*]. Pro consolationibus praesentibus per florenos sexaginta: ex quibus pro subsidio charitativo flor. trecenti reddantur, alii vero trecenti inter praesentes distribuantur, notario flor. decem.

(F. 4) d. 7 — sequibus decembribus in capitulo generali Conceptionis BMV:

[964] s. 459. *Lectio statutorum et recapitulatio.* Tandem post excusationes per illustrium dominorum lecta sunt statuta et recapitulatio praeteriti generalis capituli.

[965] s. 460. *De praepositura sancti Leonardi.* Praesens generale capitulo statuit, ne in posterum aliquem promoveat ad praeposituram Kierchoviensem nisi de gremio vicariorum.

[966] s. 460—461. *De contegenda turri.*

[967] s. 461. *De lapidea Tarnowskich.*

[968] s. 461. *De poenitentiaria.*

[969] s. 461. *De correctione anniversariorum.*

[970] s. 462. *De consolationibus.* Iuxta statutum descriptum de consolationibus per decem mareas unicuique praesentibus dandas praesens capitulo decrevit.

### Annus 1679

(F. 3) d. 23 — sequibus maii in capitulo generali Pentecostes:

[971] s. 464. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>167</sup>.

[972] s. 464—465. *De fundatione p.m. dni Grabowski ad altare sancti Iosephi.*

<sup>167</sup> Posiedzenie generalne Pięćdziesiątnicy jeszcze raz wybrało na prokuratora kan. Głuszyńskiego.

[973] s. 467. *De domo ad poenitentiariam.*

[974] s. 467—468. *De Maturo sacro.*

[975] s. 469. [*Consolationes*]. Pro consolationibus florenos 310 dividendos inter praesentes — — praesens capitulum duxit.

(F. 6) d. 8 — sequbus decembris in capitulo generali Conceptionis BMV:

[976] s. 471. *De cursu BMV.* Perillustres domini statuerunt, ut vicarii quolibet die decantent cursum BMV et Maturum sacrum in capella Węzykowiana, sub privatione debitae portionis cuiuslibet, per se vel per alium presbyterum. Funeralia vero, videlicet candelas circa cadaver stantes, uti antea accipiebant, ita modo Capitulum concessit.

[977] s. 472. *De cursu in Skierniewice*<sup>168</sup>.

[978] s. 473. *De xenodochio Kierchoviensi.* Deputantur ad revisionem hospitalis Kierchoviensis perilles dni Luppini et Affayta.

[979] s. 473. *De vestibus rusticis in sacrario ministrantibus.*

[980] s. 473. *De missa Lipsiana.* Officians tenetur absolvere missam Lipsianam feriis quintis, per se sive per substitutum, praesens capitulum declarat.

[981] s. 475. [*De consolationibus*]. Pro consolationibus inter praesentes unicuique per florenos centum quinquaginta dantur, praesens capitulum decrevit.

### Annus 1680

Sabb. d. 2 martii in capitulo partiali:

[982] s. 476—477. *De pretio cerevisiae.* Inhaerendo consensui celissimi principis archiepiscopi Gnesnensis<sup>169</sup>, qui iniunxit proconsuli et consulibus civitatis Loviciensis, ut complarentur cum Ven. Capitulo Loviciensi ratione cerevisiae pretii et aliorum punctorum in seorsiva scheda porrectorum. Et quoniam non satisfaciunt his conditionibus et mandato celissimi principis, ideo statuit et ordinat V. Capitulum simulque facultatem dat plenariam perilli dno procuratori, ut braxatorium aedificet in fundo ecclesiastico et alia aedificia ad hoc opus necessaria quantocius, ut possint praelati et canonici totusque clerus habere commoditatem, ne sub tributo saecularium personarum maneant.

(F. 3) d. 26 martii in capitulo partiali:

[983] s. 477. *De restauratione xenodochii Kierchoviensis.*

(F. 3) d. 11 — sequbus iunii<sup>170</sup> in capitulo generali Pentecostes:

<sup>168</sup> Parafia Skierniewice była inkorporowana kapitule.

<sup>169</sup> Jan Stefan Wydżga h. Jastrzębiec, arcybiskup gnieźnieński i prymas w l. 1679—1685.

<sup>170</sup> Julii — błędnie akta.

[984] s. 478. *Quietatio [et] electio procuratoris*<sup>171</sup>.

[985] s. 479. *Electio perillis dni Bogusławski*<sup>172</sup> in canonicum cum onere concionandi. Ad propositionem celsissimi principis, illmi et rni archiepiscopi Gnesnensis — iuxta statuta et privilegia huius ecclesiae et laudabilem consuetudinem, hucusque per antecessores suae illmae celsitudinis pie et laudabiliter observata, proponentis duos condignos probitate morum, conspicua doctrina et eruditione probatos, videlicet p.d. Franciscum Bogusławski canonicum Posnaniensem, custodem Lanci-ciensem, praepositum Skierniewicensem et rev. Martinum Brocki poenitentiarium, seniorem collegii rorantistarum Loviciensium, Ven. Capitu-lum eam nominationem principis ea, qua par est, reverentia et filiali affectu acceptando, atque eisdem statutis et privilegiis de libera electione hucusque observatis insistendo, unum ex eisdem nominatis, videlicet memoratum Bogusławski in canonicum cum onere concionandi unanimi-bus votis et sententiis elegerunt, atque pro institutione iuxta iuris praescriptum capienda ad celsissimum principem remiserunt.

[986] s. 480. *De confraternitate s. Angeli Custodis.*

[987] s. 480. *De inequitationibus.* Decrevit praesens ven. capitulum assumendos sacerdotes ex collegio quolibet ad inequitationes varias bo-norum, ad requisitionem perillis dni procuratoris, sub defalcatione certa quota illi collegio, ad quod summa pertinere dignoscitur.

[988] s. 480—481. *De votivis sollemnioribus festis.* Exemplo aliarum ecclesiarum decernitur, ut vicarii in missis votivis festis sollemnioribus, videlicet primae classis, et quae celebrari solent cum octava, decantent Gloria in excelsis et Credo, quod praestare se submiserunt in facie Ven. Capituli.

[989] s. 481. *De horologio.* Prospicio maiori commoditate tam of-ficiorum Divinorum, quam saecularis status ornamento ecclesiae ac eo considerato, quod turris horologium ecclesiasticum sustinens valde ru-inata exstat eique oneri vix sufficiat: proinde horologium ecclesiae cum omnibus ipsius requisitis de toto ex eadem turri deportandum et in aliam, uti sufficientiorem et fortiorem transferendum, in eaque debito ordine collocandum, ac indicem ab extra depictum affigendum decre-verunt hoc praecausto, ut turris nova detrimentum non patiatur, sum-maque non excedat trecentorum florenorum polonicalium.

[990] s. 483. *Consolationes.* Pro consolationibus inter praesentes mille quinquaginta dividendos, notario vero florenos 30, declararunt.

[991] s. 483—484. *Installatio perillis dni Bogusławski.*

---

<sup>171</sup> Kanonik Gluszyński objął prokuratorstwo na kolejny rok.

<sup>172</sup> Franciszek Bogusławski h. Prus, m.in. kanonik łowicki w l. 1680—1702 (Wie-teska, jw. s. 79).

Sabb. d. 31 augusti in capitulo partiali:

[992] s. 485. *Installatio perillis dni Szczawiński*<sup>173</sup>.

Sabb. d. 28 septembbris in capitulo partiali:

[993] s. 486. *Postulatum perillis dni Szczawiński*. Postulante p.d. Szczawiński, ut possit aliud sacrum quam Maturum audire propter lucrandas refectiones quotidianas: et perillustres domini, attenta ipsius petitione, ad futurum capitulum generale eundem remiserunt, quia partiale capitulum generale non potest mutare neque tollere.

(F. 6) d. 6— sequbus decembribus in capitulo generali Conceptionis BMV:

[994] s. 487. *De cultu Divino*. Celsissimo principi supplicandum censuit praesens capitulum, ut ad visitandum<sup>174</sup> minorem clerum ecclesiae collegiatae Loviciensis rmum suffraganeum<sup>175</sup> et per ille dnum Bogusławski deputare dignaretur.

[995] s. 487. *De vestitu competenti sacerdotali*. Ad futuram visitationem hoc negotium praesens capitulum transtulit.

[996] s. 490. *De praesentia dominorum in Maturo sacro*. Insistendo laudabili consuetudini et decretis anterioribus de praesentia in Maturo sacro aut Summo, lucrandisque refectionibus sancitis: habita consideratione diversorum negotiorum interventum et occurrentium, ad easdem missas duas perillustres domini addiderunt missam Rorate cum ea declaratione, quod quilibet perillustrium dominorum volens lucrari refectiones uni ex iisdem missis tribus, quolibet die adesse teneatur in perpetuum, et quilibet punctatori debet notitiam de se dare.

[997] s. 491. *[Consolations]*. Pro consolationibus unicuique per centum florenos inter praesentes, notario vero flor. 30, dandos decrevit.

### Annus 1681

F. 2, d. 12 maii in capitulo extraordinario:

[998] s. 492—493. *Installatio ad praeposituram perillis et rmi Potworowski*<sup>176</sup>.

F. 3, d. 20 maii in capitulo extraordinario partiali:

[999] s. 493—494. *Installatio perillis Fantonii*<sup>177</sup>.

<sup>173</sup> Wojciech Szczawiński h. Prawdzic, m.in. kanonik łowicki w l. 1680—1686 (Wieteska, jw. s. 78—79).

<sup>174</sup> O tej wizytacji por. w III rozdz. nin. statutów („Arch. Bibl. Muz.”, t. 43: 1981, s. 379). Zob. również niżej p. [1003] i [1011].

<sup>175</sup> Wojciech Stawowski, por. przyp. 74.

<sup>176</sup> Jan Wojciech Potworowski z Sienna h. Dębno względnie Abdank, m.in. kanonik gnieźnieński i prepozyt łowicki w l. 1681—1708 (Korytkowski: Prałaci i kanonicy, t. 3, s. 255—258; Wieteska, jw. s. 79—80).

<sup>177</sup> Ludwik Michał Fantonius, m.in. kanonik łowicki od 1681 r. (Wieteska, jw. s. 79).

(F. 4) d. 21 maii in capitulo partiali:

[1000] s. 494. *Installatio Krajewski*<sup>178</sup> ad decanatum.

(F. 4) d. 28 — sequibus maii in capitulo generali Pentecostes:

[1001] s. 495. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>179</sup>.

[1002] s. 495. *Revisio curiarum.*

[1003] s. 495—496. *Vicariorum neglegentiae.* Monentur reverendi vivarii, quatenus visitationi et ordinationi perillium dñorum commissariorum in tabula scriptis, tum et monitis Ven. Capituli satisfaciant, cum pauca et non perfunctorie canant, reverentiam personis copitularibus ad missae sacrificium exeundo ac demum redeundo per depositionem pilei aut bireti faciant. Contra neglegentes et inobedientes p.d. procurator poenis advertet condignis.

[1004] s. 496. *De argento et supellectili ecclesiae.*

[1005] s. 497. *Contributio capitalis.* Ven. Capitulum decrevit, quatenus omnes prelati et canonici contributionem capitalem iuxta commissionem Grodnensem<sup>180</sup> extradant. Quodsi aliqui absentes non persolverint, perillis dñus procurator pro eis solvet et ex refectionibus aut ex fundo uniuscuiusque repetet.